SEXTA-fEirA, 21 dE NOVEMBrO dE 200810
Diário OficialExecutivo 1

FÉRIAS
PORTARIA Nº 450 DE 18 DE DEzEmbRO DE 2008

Nome do servidor: IEDA CLEONICE ARAÚJO ROSSY
Matrícula: 3226280/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 15.12.2008 a 13.01.2009
N° de dias: 30 (trinta)
Exercício: 2006/2007

EXTRATO DE TERmO ADITIvO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 6ºTA
Nº do Contrato: 06/2007
Objeto do Contrato: Locação de veículos, com quilometragem
livre
Valor do Contrato Original: R$ 92.299,92
Modalidade de Licitação: Pregão nº 04/2007
Partes: SEAD e RODRIGUES E COELHO S/S LTDA EPP(ANTIGA
PARALOCAR LOCADORA DE VEÍCULOS S/S LTDA)
Objeto e Justificativa do Aditamento: PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL E ACRÉSCIMO DE 2 VEÍCULOS, PARA O
TRANSPORTE DE SERVIDORES E MATERIAIS A SERVIÇO DO
ÓRGÃO
Valor: R$ 24.467,52
Data da Assinatura: 13/11/2008
Vigência do Aditamento: 14/11/2008 a 13/01/2009
Dotação Orçamentária: 13101.04.122.0125.4534-339039
Fonte de Recurso: 01
Ordenador Responsável: ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Aditivos Anteriores: 1ºTA-Acréscimo de 02(dois) veículos de
passeio;2ºTA-classificação orçamentária 2008;3ºTA-Prorrogação
do prazo contratual por 03 meses;4ºTA-Prorrogação do prazo
contratual por 01 mes;5ºTA-Prorrogação do prazo contratual
por 02 meses
Endereço do Contratado: Rua Domingos Marreiros, 1519,
Bairro:Umarizal – Cep: 66060-160
Data da Publicação: 20/11/2008

EDITAL DE CONvOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca os
relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 04 dias,
a contar de 20.11.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- JOSIANE CARVALHO GOMES, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
- ALEXANDRE JULIAO DA SILVA, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
- LUCIANA DE LIMA CARRERA, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
Belém, 19 de novembro de 2008.

PORTARIA Nº 113 DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de
suas atribuições; e
Considerando o Laudo Médico n.º  72207 A/1-SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81,
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, MARIA DO
SOCORRO ARAÚJO MARQUES, matrícula n.º 5163137/1,
ocupante da função de Aux. Oper.Informática    “A”, de 30
(trinta)   dias de Licença Saúde,  no período de 20/11/2008 à
19/12/2008, em prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALTINO TAVARES PINHEIRO
Presidente

DILIGÊNCIAS
PORTARIA PS Nº 3415, DE 19 NOvEmbRO DE 2008

Proc. nº 2007/544794
Pensão nº 10.754
Valor da Pensão: R$ 498,00
Beneficiário(a): ROSIMAR RODRIGUES BEZERRA
Ex: Segurado(a): GERÔNCIO ABREU

PORTARIA PS Nº 3440, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/53866-7
Pensão nº 10.807
Valor da Pensão: R$ 4.232,37
Beneficiário(a): ESMERALDINA LIMA DE CAMPOS
Ex: Segurado(a): JAIME NEVES CAMPOS

PORTARIA PS Nº 3418, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/544874
Pensão nº 10.741
Valor da Pensão: R$ 518,75
Beneficiário(a): MANOEL CAMPOS
Ex: Segurado(a): MARIA DE NAZARÉ COELHO REGO

PORTARIA PS Nº 3426, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/527161
Pensão nº 10.325
Valor da Pensão: R$ 664,00
Beneficiário(a): MARIA NINA GONÇALVES DOS SANTOS
Ex: Segurado(a): UBALDO NUNES DOS SANTOS

PORTARIA PS Nº 3427, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/533823
Pensão nº 10.034
Valor da Pensão: R$ 518,75
Beneficiário(a): DEUZARINA SEBASTIANA SILVA DESOUZA
Ex: Segurado(a): EDMILSON CORREA DE SOUZA

PORTARIA PS Nº 3429, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/542416
Pensão nº 10.478
Valor da Pensão: R$ 2.679,64
Beneficiário(a): ADELAIDE PINHEIRO MARGALHO
Ex: Segurado(a): LUIZ MARGALHO

PORTARIA PS Nº 3428, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/54254
Pensão nº 10.544
Valor da Pensão: R$ 2.985,19
Beneficiário(a): ELIZABETH CAETANA DA CUNHACOSTA
Ex: Segurado(a): ALTEMIR RODRIGUES DA COSTA

PORTARIA PS Nº 3430, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/539513
Pensão nº 10.457
Valor da Pensão: R$ 1.956,18
Beneficiário(a): FRANCISCA CALDAS NORONHA
Ex: Segurado(a): DAGOBERTO TAVARES NORONHA

PORTARIA PS Nº 3437, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/544943
Pensão nº 10.760
Valor da Pensão: R$ 560,25
Beneficiário(a): RAIMUNDO SILVA SANTOS
Ex: Segurado(a): PAULINA FARIAS DOS SANTOS

PORTARIA PS Nº 3438, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/535840
Pensão nº 10.060
Valor da Pensão: R$ 1.956,18,00
Beneficiário(a): ELINEIDE MARTINS DE SOUZAMIRANDA
                            ERLEN JOHN DESOIUSA MIRANDA
                            ETIENNE JÉSSICA DESOUSA MIRANDA
Ex: Segurado(a): JESSÉ JOHN OLIVEIRA MIRANDA

PORTARIA PS Nº 3439, DE 19 NOvEmbRO DE 2008
Proc. nº 2007/538667
Pensão nº 10.344
Valor da Pensão: R$ 601,75
Beneficiário(a): CANTIDIO ALVES DA SILVA NETO
Ex: Segurado(a): LUCIDALVA ANA MÁRMORE DA SILVA
Proc. nº 2003/234618

PORT. AP Nº 3434, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOSCOSTA
Matricula nº 663883/1
Cargo/Função: Professor Ref I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.384,46
Proc. nº 2004/100870

PORT. AP Nº 3436, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LÚCIA HELENA DIAS LEITE
Matricula nº 303682/2
Cargo/Função: Professor Ref II
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 4.190,18
Proc. nº 2006/177428

PORT. AP Nº 3435, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA AUXILIADORA SANTOS
Matricula nº 28495018
Cargo/Função: Assistente Administrativo Nível 15
Lotação: IDESP
Valor dos Proventos: R$ 2.331,74
Proc. nº 2007/9077

PORT. AP Nº 3431, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ODIR MODESTO GONÇALVES
Matricula nº 377538/2
Cargo/Função: Professor Ref V
Lotação: SEDUC - Valor dos Proventos: R$ 4.129,20
Proc. nº 2007/318261

PORT. AP Nº 3432, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): WELTON NEGRÃO DO ROSÁRIO
Matricula nº 5697883/1
Cargo/Função: CABO PM - Lotação: PM
Valor dos Proventos: R$ 1.316,69
Proc. nº 2005/257018

PORT. AP Nº 3433, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LOURENÇA MENDES DA SILVA
Matricula nº 213284/1
Cargo/Função: Servente
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 380,00
Proc. nº 2007/233683

PORT. AP Nº 3423, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ROSINALDO LÁZARO BARGMAN DESOUSA
Matricula nº 5198259/1
Cargo/Função: CABO PM
Lotação: PM
Valor dos Proventos: R$ 1.397,13
Proc. nº 2007/501838

PORT. AP Nº 3424, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a):  ARMANDO CANTÉ TAVARES
Matricula nº 5697093/1
Cargo/Função: Soldado PM
Lotação: PM - Valor dos Proventos: R$ 1.319,31

PORT. AP Nº 3425, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ANTONIO RUBENS DE JESUS MENDESBASTOS
Matricula nº 5088038/2
Cargo/Função: Motorista Ref I
Lotação: SESPA - Valor dos Proventos: R$ 415,00

PORT. AP Nº 3422, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): EDINALDO LOBO RAIOL
Matricula nº 5590914/1
Cargo/Função: CABO PM
Lotação: PM
Valor dos Proventos: R$ 811,33

PORT. AP Nº 3421, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): CLEONICE MARIA VIANA BENTES
Matricula nº 358908/1
Cargo/Função: Técnico em contabilidade
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.058,25

PORT. AP Nº 3420, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LÓRIS DE OLIVEIRA NEVES
Matricula nº 3084906/1
Cargo/Função: Defensor Público
Lotação: Defensoria Pública
Valor dos Proventos: R$ 3.2580,62

PORT. AP Nº 3419, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): OSVALDINA PONTES DE SOUZA
Matricula nº 3154637/1
Cargo/Função: Técnico
Lotação: POLÍCIA CIVIL
Valor dos Proventos: R$ 1.529,76

PORT. AP Nº 3417, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ROSA MARIA NOGUEIRA AZEVEDO
Matricula nº 337684/1
Cargo/Função: Professor Ref IX
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.855,19

PORT. AP Nº 3416, DE 19 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SUELI SANTOS DE AZEVEDO
Matricula nº 85480/1
Cargo/Função: Médico
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 7.771,64
Proc. nº 2005/165188

PORT. AP Nº 3383, DE 14 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LOURDES RÉGIA BASTOS LOPES
Matricula nº 722715/1
Cargo/Função: Agente Administrativo
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 415,00
Proc. nº 2005/287026

PORT. AP Nº 3412, DE 14 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SEBASTIANA LIMA DE AZEVEDO
Matricula nº 389293/1
Cargo/Função: Professor Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.677,39
Proc. nº 2005/161476

PORT. AP Nº 3411, DE 14 DE NOvEmbRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ROSEANA FARIAS RABELO
Matricula nº 394475/1
Cargo/Função: Professor Ref VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.572,56
Proc. nº 2003/42390